QUYẾT ĐỊNH

Về việc xóa nợ tiền thuế, tiền chậm nộp đối với 03 người nộp thuế (là doanh

nghiệp, tổ chức) hiện đang nợ đọng thuế nhập khẩu, thuế GTGT

và tiền chậm nộp tại Cục Hải quan tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-BTC ngày 22/01/2021 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế ngày 13/6/2019 về quản

lý thuế đối với hàng hóa xuất, nhập khẩu;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh Thanh Hóa tại Công văn

số 1291/HQTH-NV ngày 22/6/2021 về việc đề nghị xóa nợ tiền thuế, tiền chậm

nộp, tiền phạt.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xóa nợ tiền thuế, tiền chậm nộp đối với 03 người nộp thuế hiện

đang nợ đọng thuế nhập khẩu, thuế GTGT và tiền chậm nộp tại Cục Hải quan

tỉnh Thanh Hóa, cụ thể như sau:

1. Tổng số tiền xóa nợ: 804.210.329 đồng (Tám trăm linh bốn triệu, hai

trăm mười nghìn, ba trăm hai chín đồng).

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

2. Lý do xóa nợ: Các doanh nghiệp đủ điều kiện được xóa nợ theo quy

định tại khoản 3 Điều 85 Luật quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019.

Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh Thanh Hóa chịu trách nhiệm về tính chính

xác của số liệu và các thông tin của hồ sơ xóa nợ.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày          tháng       năm 2021

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh Thanh Hóa,

Giám đốc Sở Tài chính; Chi cục Hải quan cửa khẩu Cảng Thanh Hóa; Thủ trưởng

các ngành và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 Quyết định;

- Bộ Tài chính (để b/c);

- Tổng cục Hải quan;

- Chủ tịch; các PCT UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Lưu: VT, KTTC (KTH.21.28979).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

3

Phụ lục
DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP ĐƯỢC XÓA NỢ TIỀN THUẾ, TIỀN CHẬM NỘP, TIỀN PHẠT

 (Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày         /       /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT
Tên Công ty

(Mã số thuế)
Mã số thuế

Số tiền đủ điều kiện xóa nợ (đồng)
Quyết định thu hồi

Giấy chứng nhận ĐKKD
Tiền thuế Tiền chậm nộp Tổng

1 2  3 4 5=3+4 6

1 Công ty TNHH Hoàng Vũ 0200369098 614.995.000  614.995.000

Số 57/QĐ-ĐKKD ngày 28/8/2008

của Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở

Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hải Phòng

2 Công ty TNHH Nhân Hùng 2800787277  160.265.029 160.265.029

Số *24427/17* ngày 26/9/2017 của

Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Thanh Hóa

3 Công ty TNHH Lê Minh Ngọc 2800633728 18.507.000 10.443.300 28.950.300

Số QDTH/10005279 ngày

06/5/2020 của Phòng Đăng ký kinh

doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh

Thanh Hóa

 Tổng cộng 633.502.000 170.708.329 804.210.329

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T13:58:12+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-07T07:44:06+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-07T07:44:16+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-07T08:09:19+0700